PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

PAGAMENTO DE EMPENHO ORÇAMENTARIO

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 61015582000174 - COMPANHIA LESTE PAULISTA ENERGIA

NATUREZA: 33903943001 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA

No.EMPENHO:3/22 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 697/17 Abril

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 949,33SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA - ESTIMATIVA PARA O EXERCÍCIO DE 2017.3046024345

TOTAL 949,33

UNIDADE: 020900 SECRETARIA DE SEGURANÇA E TRANSITO

FORNECEDOR: 05465986000199 - FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA E EDUCAÇÃO DO TRÂNSITO -

NATUREZA: 33903999999 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

No.EMPENHO:88/3 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 034000001 MULTAS DE TRÂNSITO

FUNCIONAL: 06 SEGURANÇA PUBLICA 181 POLICIAMENTO

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 695/17 OFICIO 70/2017 03/2017

CONTA: Multas de Trânsito 130095-06521

0,0000 0,0000 295,571,0000  PAGAMENTO DO REPASSE DOS 5% DA ARRECADAÇÃO DAS MULTAS DE TRÂNSITO RELATIVAS AO
FUNSET DURANTE O ANO DE 2017.

TOTAL 295,57

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 48066047000184 - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S.A.  IMESP

NATUREZA: 33903990001 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL

No.EMPENHO:103/44 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 5866/2014 DOCUMENTO: 697/17 FAT 1138937

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 451,731,0000 SER PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL DE TODOS OS ATOS DE INTERESSE DA
CONTRATANTE, PELO SISTEMA ON LINE, NOS RESPECTIVOS CADERNOS, DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE
SÃO PAULO

TOTAL 451,73

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: 11975878000169 - LIDIA MARIA CHICONELLO - ME

NATUREZA: 33903963001 SERVIÇOS GRÁFICOS E EDITORIAIS

No.EMPENHO:306/3 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 697/17 NF 2024

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 25,001,0000 SER ESTIMATIVA PARA CONFECÇÃO DE CARIMBOS AUTOMÁTICOS SENDO: 05 UND NA MEDIDA
27MMX10MM, VALOR R$ 20,00; 20 UND 38MMX14MM, VALOR R$ 25,00; 15 UND 47MMX18MM, VALOR DE R$ 30,00;
03 UND 58MMX22MM, VALOR DE R$ 35,00; 03 UND 64MM X 26MM, VALOR DE R$ 70

TOTAL 25,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 15034438844 - GENTIL ALVARO VENANCIO

NATUREZA: 33903699001 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA

No.EMPENHO:336/2 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

LICITAÇÃO: CONVITE

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 4831/2014 DOCUMENTO: 692/17 NF 107/110

CONTA: ProteçãoBásica 29563-0066

0,0000 0,0000 950,001,0000 SER TERMO DE PRORROGAÇÃO Nº 03/2016 AO CONTRATO Nº 133/2014 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO NA PRÁTICA DA ARTE CULTURAL DO JOGO DE CAPOEIRA COM CRIANÇA E
ADOLESCENTE. VALOR MENSAL R$ 475,00.

TOTAL 950,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 01749429000149 - RICARDO RADDI - EPP

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:730/3 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 015100000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

LICITAÇÃO: PREGÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1248/2016 DOCUMENTO: 697/17 NF 2928

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 400,00250,0000 UN MARMITEX

TOTAL 400,00

UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E INCLUSAO SOCIAL

FORNECEDOR: 05390686000279 - CÂNDIDO & MANCINI COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA ME

NATUREZA: 33903007001 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

No.EMPENHO:853 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 025000021 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO

LICITAÇÃO: PREGÃO 00172016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 1249/2016 DOCUMENTO: 686/17 NF 1180/1227/1136

CONTA: ProteçãoBásica 29563-0066

0,0000 0,0000 244,8040,0000 GL ÁGUA MINERAL (GALÃO 20 LITROS)

TOTAL 244,80

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 12049217846 - ANTÔNIO CELIO ZULLI

NATUREZA: 33903615001 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS  - VPD

No.EMPENHO:1339/3 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 0514/2017 DOCUMENTO: 855369 ALUGUEL REF 04/2017

CONTA: conta movimento 73012-00066

0,0000 0,0000 1.420,001,0000 SER LOCAÇÃO DE UMA ÁREA LOCALIZADA NO SITIO SANTA MARIA, S/N, ZONA RURAL, DESTINADA PARA
DEPOSITO DE ENTULHOS E GALHOS ( FICANDO TOTALMENTE PROIBIDO O SEU USO PARA DEPÓSITO DE LIXO
HOSPITALAR, PNEUS, SACOS PLÁSTICOS E DEMAIS PRODUTOS QUE PREJUDICA

TOTAL 1.420,00

UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO

FORNECEDOR: 16585185000183 - VIA BRASIL ENERGIA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E

NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO

No.EMPENHO:2757 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 031000006 FUNDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 697/17 NF 6.628

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 1.179,9115,0000 UND REFLETOR LED 50W; 4,0000 UND LÂMPADA LED BULBO 09 W BIVOLT

TOTAL 1.179,91

UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FORNECEDOR: 08299311000105 - LUIS ANTONIO GOMES PEÇAS - ME

NATUREZA: 33903039001 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

No.EMPENHO:2798 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL

LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 696/17 NF 002

CONTA: Educação Básica 0060020001-00352

0,0000 0,0000 80,002,0000 PÇ GRADE INFERIOR PARA-CHOQUE

TOTAL 80,00

UNIDADE: 020600 SECRETARIA DA SAUDE

FORNECEDOR: 05194502000114 - ALFALAGOS LTDA

NATUREZA: 33903209001 MATERIAL FARMACOLÓGICO

No.EMPENHO:3069 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 013100000 SAÚDE-GERAL

FUNCIONAL: 10 SAÚDE 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00372016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3930/2016 DOCUMENTO: 694/17 NF 152.869

CONTA: Fundo Mun. Saúde 9097-00066

0,0000 0,0000 945,505000,0000 CP. MONONIDRATO DE ISOSSORBIDA 20 MG, CP; 5000,0000 CP. PREDNISONA 5 MG, CP

TOTAL 945,50

UNIDADE: 020800 SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FORNECEDOR: 02514617000150 - RODRIGO TONELOTTO

NATUREZA: 33903022001 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE

No.EMPENHO:3076 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: PREGÃO 00312016

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: 3351/2016 DOCUMENTO: 697/17 NF 45118

CONTA: conta movimento 00600020002-00352

0,0000 0,0000 104,2020,0000 FRS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO C/TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE FRASCO DE 500; 10,0000 CX SABÃO EM PÓ DE 01 KG

TOTAL 104,20

UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PUBLICA

FORNECEDOR: TAMARA DE MORAES BIAJOTI

NATUREZA: 33901414001 DIÁRIAS NO PAIS - SERVIDORES -

No.EMPENHO:4051 DATA: 08/05/2017

QUANTIDADEDESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO PREÇO TOTAL

RECURSO: 011100000 GERAL

FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

LICITAÇÃO: OUTROS NÃO APLICÁVEL

 PREÇO UNITÁRIO

PROCESSO: DOCUMENTO: 292362 adiantamento

CONTA: NC - movimento 130025-06521

0,0000 0,0000 -112,00PARTICIPAÇÃO EM TREINAMENTO TÉCNICO REFERENTE A ADESÃO AO SISTEMA VIA RÁPIDA EMPRESA-VRE, A
REALIZAR-SE NA CIDADE DE SÃO PAULO, NA SEDE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.
SERVIDORES QUE PARTICIPARÃO DO TREINAMENTO: TAMARA DE MORAIS BIAJOTI(ESCRITURÁRIO), THAIS
APARECIDA ROSA ORFEI(ESCRITURÁRIO), GUILHERME POURRAT E JATOBÁ(AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
MUNICIPAL), MARCO ANTONIO DOS SANTOS(ESCRITURÁRIO), RICARDO MAGALHÃES DA SILVA
PASSOS(ENGENHEIRO CIVIL), ROSEMEIRE BAPTISTON(FISCAL SANITÁRIO), CARLOS SERGIO
FELICÍSSIMO(AUDITOR FISCAL) E LUCIANO LANDINI DIAS(AUDITOR FISCAL).

TOTAL (112,00)

TOTAL DO DIA - PAGAMENTO DE 6.934,04